
 

P
a

g
.1

 

Istituto Comprensivo  

"Devitofrancesco - Giovanni XXIII - Binetto" 
Piazza Ugenti, 17 - 70025 Grumo Appula (BA) - Tel. fax. 080622005 

cod. mecc. BAIC883004 - C.F. 93437790723 
Sito web: http://www.icgrumo.edu.it/ 

codice univoco dell’ufficio, attribuito dall’Indice delle PA: UFQ4M3 

mail: baic883004@istruzione.it - baic883004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Prot.n. 0004438/VII-6                             Grumo Appula, 16/12/2019 

 

All’Albo online dell’Istituto 

Al Sito Web 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL CONFERIMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE 

D'OPERA OCCASIONALE COME ESPERTO in “DIDATTICA DELLA FILOSOFIA” (Avviso pubblico del 

20/11/2019, prot.  0003964/VI-2) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" che riconosce personalità 

giuridica a tutte le Istituzioni scolastiche, per la realizzazione dell’autonomia 

organizzativa e didattica, mediante “ogni iniziativa che sia espressione di libertà 

progettuale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 che prevede che le Istituzioni scolastiche adottino “anche 

per quanto riguarda l’impiego dei docenti, ogni modalità organizzativa che sia espressione 

di libertà progettuale e sia coerente con gli obiettivi generali e specifici di ciascun tipo e 

indirizzo di studio; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 9 agosto 2018 n. 129, “Nuovo Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa, approvato con delibera del Consiglio di Istituto 

n. 12 del 30/10/2019, nella versione aggiornata elaborata dal Collegio dei docenti 

(delibera n. 23 del 28/10/2019) per l'anno scolastico in corso; 

RITENUTO di dare impulso all'attivazione di percorsi di sperimentazione di filosofia per bambini che 

trovino poi continuità e sviluppo negli anni successivi, ai fini del raggiungimento degli 

obiettivi del Piano di Miglioramento; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nel percorso costituente l’azione formativa; 



 

P
a

g
.2

 

 

 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto esterno in “DIDATTICA DELLA FILOSOFIA”, 

prot. 0003964/VI-2 del 20/11/2019;  

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute e all’espletamento 

delle procedure funzionali per l’aggiudicazione secondo quanto previsto dagli avvisi di 

selezione; 

      VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature, prot. 

0004235/VII-6 del 5/12/2019; 

      PRESO ATTO  del verbale della Commissione di valutazione, prot. 4248/VII-6 del 05/12/2019; 

VISTA la determina della graduatoria provvisoria, prot. n. 4249/VII-6 del 5/12/2019; 

 

DISPONE 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa al reperimento di n. 1 esperto esterno in 

“DIDATTICA DELLA FILOSOFIA”, da coinvolgere in un CORSO DI FORMAZIONE PER DOCENTI 

CORSO FORMAZIONE IN 

“DIDATTICA DELLA FILOSOFIA” 

CANDIDATURE ESPERTO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1. SCAGLIONE MICHELE 96 

2. GISONDA MARIA 46 

 

Il Dirigente Scolastico, trascorsi i tempi previsti dalla normativa vigente, formalizzerà i relativi incarichi. 

Avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o al Capo dello Stato, rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato: 

- all’albo pretorio dell’Istituto; 

- sul sito internet di questa Istituzione scolastica www.icgrumo.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Amelia CAPOZZI  

  

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 (AA. NICOLA GOTTARDO)  

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 


		2019-12-16T09:10:28+0000
	capozzi amelia




